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Anotace

Adorace štíhlosti a kultu dokonalého těla je problémem už několik desítek let, masmédia a

bulvární tisk k tomu velmi přispívají. V důsledku těchto jevů se v posledních letech stále

více prosazují fenomény fat-shame a fat-glorification, které buď naprosto odsuzují obezitu

a ponižují lidi s nadváhou, nebo obezitu adorují a postižené jedince vyzdvihují nad hubené.

Práce si dává za cíl v teoretické části představit první z fenoménů, který odsuzuje obézní

část populace bez ohledu na jejich zdravotní stav a jiné životní aspekty, které mohou vést k

nezapříčiněnému nabírání váhy, a zmapovat přístup médií (zejména bulváru) v oblasti

nadváhy. Praktická část pak analyzuje vybrané články z bulvárního serveru Super.cz, který

v úvodu charakterizuje po obsahové stránce, cílové skupině a zaměření, a snaží se dohledat

konkrétní příklady fat-shamingu na článcích týkajících se kolísající váhy herečky Patricie

Solaříkové mezi lety 2013 až 2017. Solaříková je v praktické části představena, a kromě

analýzy přístupu Super.cz v textech pojednávajících o její hmotnosti, se práce zabývá i

četností vydávání článků o její váze a zároveň poměrem těchto článků k textům zabývajícím

se jinými tématy ohledně osobnosti Solaříkové – její práci, soukromém životě a podobně.

Na základě této analýzy se práce pokouší zhodnotit, zda a v jaké míře se Super.cz

fat-shamingu dopouští právě v tomto konkrétním případě.

Annotation

The adoration of thinness and the cult of perfect body has been an issue for many decades;

with substantial contributions of the mass media and the press. As consequence, the

phenomena of fat-shaming and fat-glorification become prominent, either by denouncing

obesity and humiliating the overweight, or by worshipping the obese and elevating their

status above the slender people. The theoretical part of the thesis aims to introduce the first

phenomenon, which condemns the corpulent population disregarding their state of health

and other aspects of life, capable of causing an unfounded weight increase, and to depict the

approach of the media (tabloids in particular) towards the excess weight. The practical part

of the thesis is concerned with analysing selected articles of a tabloid journal Super.cz,

beginning with characterising its content, target audience and focus, and strives to reveal

specific instances of fat-shaming on articles regarding the fluctuating weight of actress

Patricie Solaříková between years 2013 and 2017. The practical part opens with presentation

of the actress and apart from analysing the approach of Super.cz in articles regarding the

actress’ weight, the thesis deals with the frequency of such articles and the proportion of the

aforementioned articles to columns concerned with other aspects of the actress’ life – her

work, private life and so on. Based on this analysis, the thesis endeavours to assess whether,

and to what extent, does Super.cz commit fat-shaming in this particular case.
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Úvod

Za téma své bakalářské práce jsem si vybrala fenomén fat-shamingu, jehož existence je

spjata se současným nahlížením na krásu a ideální postavu.

V teoretické části definuji, co to fat-shaming je, v jakých situacích se s ním můžeme setkat,

kdo se ho dopouští a jaké má formy. Zároveň uvádím problematiku fat-shamingu a genderu,

která spolu úzce souvisí, neboť tloušťka muže a tloušťka ženy není rozhodně to samé. Dále

mapuji kořeny tohoto jevu – nejprve formování kultu štíhlosti, které dokládám krátkým

historickým přehledem a ilustruji na rozdílnosti dnešních kulturně odlišných oblastí. Za

touto kapitolou následuje historie zostuzování tlustých lidí a projevy fat-shamingu v dnešní

společnosti. Na vývoji společnosti a dnešní stigmatizaci obezity mají zásadní podíl i média

a jejich přístup k obezitě, který jsem se pokusila následně vyložit společně s náhledem do

problematiky body positive hnutí, které se pokouší prosadit v médiích alternativní přístup

k lidskému tělu. Od původního záměru věnovat tématu mediálního zobrazování těla více

kapitol bylo ustoupeno z důvodu šíře rozebíraného materiálu a snahy zabránit opakování

informací, proto se kapitola Psychologický vliv médií na vnímání tělesnosti nachází

zařazena pod kapitolu Ideál krásy v médiích a kapitola Média a zobrazování lidského těla

byla vynechána. Jelikož největší zájem o tělo a jeho tvary projevuje bulvár, tedy masový tisk

se zájmem o senzace, definovala jsem v krátkosti jeho fungování a rozdělila nejčastější

přístupy, s jakými referuje o nadváze.

V praktické části jsem pomocí obsahové analýzy hodnotila články o herečce Patricii

Solaříkové na bulvárním online serveru Super.cz během zkoumaných let 2013–2017. Od

původního záměru hodnotit texty od 1. 1. 2013 do 1. 1. 2017 jsem se rozhodla odchýlit a

výzkumný vzorek rozšířit ještě o celý rok 2017, neboť jsem po prostudování textů zjistila,

že přechod od nenávistných komentářů ke glorifikaci těla Solaříkové je na roce 2017 patrný

nejvíce. Texty (pro potřeby této práce rovněž označované za „články“, tzn. jednotky

výzkumu) jsem hodnotila z hlediska zaměření obsahu a výskytu fat-shamingových tendencí,

které jsem nadefinovala na základě studia literatury v teoretické části. V první části výzkumu

jsem se věnovala vyhodnocení četnosti a zaměření textů, které ukázalo, že o váhu Solaříkové

jeví bulvár abnormální zájem vedle jiných oblastí jejího života. Výzkum také potvrdil, že

bulvár Super.cz se vůči Patricii Solaříkové fat-shamingu opakovaně dopouští a vybírá si

velmi často stejné fráze a obraty. Mezi tendencemi dominuje nálepkování přezdívkou
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boubelka z Ulice, pojmenovávání těla a pozadí Solaříkové ponižujícími názvy, kritika jejího

výběru oblečení posměšnou formou, výchova k hubnutí a zdůrazňování, že hubnout chce

sama Solaříková a snaží se o to, přestože potvrzení ze strany herečky nebylo při výzkumu

zjištěno. Poté, co herečka hubne, bulvár aplauduje jejímu tělu, opět sahá po extrémních

popisech, nutí herečku vysvětlovat postupy, jakými hubnula, a přestože o Solaříkové začíná

psát pochvalně, využívá v textech stále stejných fat-shamingoých tendencí jako na začátku

zkoumaného období.
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1 Teoretická část

Vztah k lidskému tělu a představa o jeho ideální podobě se vyvíjí v průběhu dějin a v rámci

všech kultur. „Tělo je hlavním prostředkem k sebeexpresi a interakci se světem, a proto je i

klíčem k pochopení celého „já“. Každý žije ve svém těle a svým tělem se také navenek

prezentuje. Proto tělo významně ovlivňuje naše sebedefinování. Přestože má člověk dar

myšlení a řeči, jsou emoce a zdraví výstižněji vyjadřovány prostřednictvím těla. Způsob,

jakým vnímáme tělo a pohyb a jakou mají pro nás důležitost, určuje naši fyzickou identitu.“1

Po tisíci letech éry puritanismu zažíváme dobu znovuobjevení těla, což zapříčinilo jeho

všudypřítomnost. Na kultu těla stojí celá současná masová kultura, móda i reklama. Tělo se

stalo hlavním měřítkem pro společenské uznání. 2

Dříve byla obezita spojována s blahobytem a vysokým postavením. Až do konce 19. století

bylo obvyklé, že tloušťka byla výsadou jen mála jedinců. Jejím předpokladem bylo

bohatství, tedy že se člověk mohl natolik najíst, a zdraví, tedy že danou osobu nesužovaly

žádné choroby, díky kterým by ztrácela na váze. 3 Z dobových ilustrací a literatury můžeme

dohledat, že tlusté osoby byli pokládány za veselé a přátelské, leckdy až přihlouplé

osobnosti.4 Postupem času se náhled na tělo změnil. Obezita se stala synonymem selhání.

Kdo je obézní, dává najevo nedostatek kontroly nad svým tělem a absenci dostatečné vůle

svůj vzhled změnit.5 V současné kultuře je to štíhlost, která je považována za dokonalou.

Štíhlí lidé jsou obdivováni za vytrvalost, se kterou o sebe pečují, za jejich tělo jim ostatní

připisují úspěch, neboť pouze takové tělo je společensky přijatelné.6

1 FIALOVÁ, Ludmila a František David KRCH. Pojetí vlastního těla: zdraví, zdatnost, vzhled. Praha:

Karolinum, 2012. ISBN 978-80-246-2160-9.
2 FIALOVÁ, Ludmila. Body image jako součást sebepojetí člověka. Praha: Karolinum, 2001. ISBN 80-246-

0173-7.
3 FARRELL, Amy Erdman. Fat Shame: Stigma and the Fat Body in American Culture. New York: New York


[…]


ubránila. Stejně tak v médiích příliš nekomentovala své zhubnutí, nedávala žádné konkrétní

rady, tipy a triky hubnoucím dívkám, přestože kdyby chtěla, mohla úbytek své váhy mnohem

více proslavit – vzhledem k tomu, že Super.cz se na způsoby, jakými hubne a udržuje

postavu, ptá ještě koncem roku 2017, je zjevné, že by o tyto materiály mělo zájem. Na

druhou stranu nelze popírat, že i když byly otázky na hmotnost Solaříkové patrně

nepříjemné, s bulvárem nikdy komunikovat nepřestala, i když mohla předpokládat, že se o

její tělo bude zajímat. Nebyli jsme svědky žádné katarze, otevřeného sporu, hádky

s redaktorem, či přerušení rozhovoru s novináři. Na veškeré rozhovory Solaříková odpovídá

pokorně a relativně s ochotou. Jen těžko si ovšem někdo, kdo nebyl v obdobné situaci,

dokáže představit psychický nátlak a ponížení, jakému musela čelit v době, kdy nadváhou

trpěla.
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Závěr

Ve své bakalářské práci jsem se věnovala společenskému problému fat-shamingu, který je

pro současnou kulturu velmi aktuální záležitostí, jak doložila teoretická i praktická část. Po

nadefinování problematiky, shrnutí příkladů z běžného života, kde se může člověk s fat-

shamingem potkat a zmapování historického vývoje fat-shamingu jsem toto stigma zasadila

do současné společnosti a nastínila možnosti zlepšení tohoto problému do budoucna, o které

se pokouší body positive hnutí bojující za akceptování obezity širokou veřejností, za změnu

přístupu médií, která stigmatizaci obezity prohlubují a tím determinují diskriminační

chování vůči dotyčným osobám.

V praktické části jsem analyzovala texty serveru Super.cz pojednávající o mladé herečce

Patricii Solaříkové, která byla v letech 2013–2017 obětí fat-shamingového přístupu ze strany

bulváru. Celkově výzkumný vzorek zahrnoval 91 textů, z nichž 47 vykazovalo znaky fat-

shamingu, 22 z nich navíc nemělo jinou zásadní podstatu sdělené, než okomentoval vzhled

těla Solaříkové. Nejčastějšími tendencemi bylo užívání ponižujících přezdívek,

zdůrazňování boje s váhou, zdůrazňování hubnoucího procesu, podsouvání rozličných

příčin, jak Solaříková zhubnula, dramatizování její tlusté postavy jako extrémně odporné a

její hubené postavy jako absolutně dokonalé, nedůvěra, že Solaříková dostatečně sportuje,

vychovávání a připomínání, že hubené dívky jsou krásné, zatímco tlusté se hyzdí kilogramy.

Většina těchto tendencí vycházela ze základního předsudku společnosti obecně, že tlustí lidé

jsou líní, nezvládají své tužby a ostatní se baví jejich neschopností udržet se pod kontrolou.

Toto podezření na absenci kontroly stálo u zrodu fat-shamingových tendencí na přelomu 19.

a 20. století a uplatňuje se dodnes. Zároveň bulvár k Solaříkové přistupoval s despektem,

jakého se hubeným celebritám nedostává.

Vzhledem k tomu, jak dlouho žije společnost ve stínu kultu štíhlosti a jak dlouho musí tlustí

lidé obhajovat svůj vzhled a žádat o rovnocenný přístup, nezbývá než doufat, že body

positive hnutí a myšlení začne pronikat do společnosti ve větší míře než doposud a za pomoci

médií, které snad v průběhu let změní přístup k obezitě a stanou se podpůrnějšími, bude příští

generace žen vyrůstat ve světě, který nebude diskriminovat osoby na základě tělesného

vzhledu, a nebude na ně vyvíjet nátlak, aby své tělo omezovaly, sotva se začne vyvíjet.
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Summary

The aim of the bachelor’s thesis was to deal with the fat-shaming phenomenon, a prominent

topic in the contemporary culture, as was proven by the theoretical and the practical part of

the thesis. Following the definition of the terminology, presentation of everyday life

examples of fat-shaming and historical summary of its evolution, the thesis strived to outline

possible solutions of the issue by examining the fat stigma in the current society. As such,

the thesis further analysed several body positive movements seeking the acceptance of

obesity by the general public and a shift in attitude of the media which currently deepen the

fat stigma and support the discrimination behaviour towards the aggrieved people.

The practical part of the thesis was concerned with the analysis of articles of Super.cz

tabloid journal dealing with young actress Patricie Solaříková who herself suffered a fat-

shaming approach by the tabloids in 2013–2017. The research sample included 91 articles,

47 of which displayed fat-shaming signs, 22 of those had no purpose other than commenting

on the actress’ body. As the most frequent methods of fat-shaming, the tabloid used

demeaning sobriquets for the actress, emphasized her struggle with excess weight,

accentuated the slimming process, attributed false causes to the weight loss, intentionally

depicted her fat body as extremely repugnant and her slim body as absolutely flawless,

distrusted her physical activities and lectured the actress by reminding that only the skinny

girls are considered beautiful, while the obese are hideous as a result of the excess kilograms.

The majority of such tendencies root from the widespread perception of fat people as lazy,

unable to manage their desires and with entertainingly low self-control. Such bias of

perceiving the fat people as lacking self-control accompanied the origin of fat-shaming at

the end of the 19th century and has persisted in the society up to these days. Furthermore, the

tabloid approached the actress with such contempt which the slim celebrities never have to

endure.

Given how long the society follows the cult of thinness and how long the fat people need to

defend their appearance and demand equal approach, there is no other way but to wish that

body positive movement and mentality shall pervade the society on a larger scale than today

and that the media will change their attitude towards obesity and become more supportive.

Therefore, the next generation of women may perhaps grow up in a world which will not

discriminate on the grounds of physical appearance and pressure them into restricting their

body as soon as it starts to mature.
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