# Přílohy k práci

## Příloha č. 1 - Klasifikace textů výzkumného vzorku

ČLÁNEK DATUM FAT-SHAME KOMPLIMENT VÝSKYT FAT-SHAMINGU TÉMA SOLAŘÍKOVÁ JAKO TÉMA TITULEK
TITULEK OBSAH VÁHA/VZHLED PRÁCE CHARITA SOUKROMÍ JE NEJÍ
<b>ROK 2013</b>
1 03.01.2013 NE x x Co to má být? Hvězdy Novy v čele s Patricií Solářikovou obklopila psi smečka
2 08.02.2013 ANO x x x x Oplácaná hvězda Ulice tvrdí: Hubnout nebudu, díky mému velkému zadku se o mně ví
3 21.02.2013 NE x x Nepochopíte. Takhle se změnila mladičká hvězda Ulice po osmi letech natáčení
4 30.05.2013 NE x x Borhyová, Koranteng, Brzobohatý a další tipují vítěze pěvecké soutěže: Kdo je pro ně letošní SuperStar?
5 15.06.2013 NE x x Jsou si podobné? Tahle vysmátá blondýnka v průhledné blůzce je sestra hvězdy Ulice Patricie Solářikové
6 30.07.2013 NE x x Roztomilá Patricie Solářiková se na nás usmála dočervena opálenými škraněmi: Koukněte, kde hvězda Ulice tráví léto
7 03.09.2013 ANO x x x x Kdo překonal zadek Farne? Solářiková dál bezúspěšně kyne a v kovbojském s obří sukni vypadá hrozivě
8 16.09.2013 ANO x x x x Hvězda Ulice Patricie Solářiková o svém pozadí: To není tuk, ale velký sval!
9 13.10.2013 ANO x x x x x x x Proměna století: Boubelka z Ulice Patricie Solářiková zhubla a okouzlí vás jako románická víla
10 23.10.2013 NE x x Jak se vám líbí? Něžná Olga Menzelová se postavila před objektiv v průhledné sukni
11 02.11.2013 NE x x Zlatokopecké pipinky na lovu v Pařížské? Neuvěříte, jak také může vypadat kalendář pro psi útulky
12 22.11.2013 ANO x x x Naducaná princezna: Rozkošnou Patricii Solářikovou oblékli do tohoto objemného kostýmu. Sluší jí to?
13 22.11.2013 ANO x x Oživlá sexy kůstka z komiksu: Kdy přestane nejnadanější blondýnka z Ulice zakrývat své přednosti?
14 02.12.2013 ANO x x x x Boubelka z Ulice Solářiková prokoukla! Díky novým vlasům, líčení a výstříhu, který naznačuje mnohé...
15 04.12.2013 ANO x x x x x Má nejen velký zadek, ale i velké srdce: Mrkněte, co kvůli charitě udělala Patricie Solářiková z Ulice
16 06.12.2013 NE x x Ilona Svobodová z Ulice fotila kalendář: Je v něm za sexy mafiánku
17 11.12.2013 NE x x Princezna Jasněnka po letech? Atraktivní Míša Kuklová zastavila čas a odhalila svůdný dekolt v kalendáři
<b>ROK 2014</b>
18 15.01.2014 NE x x Hvězda Ulice Solářiková se vytunila a zahrála si asi nejhorší roli ve svém životě
19 01.02.2014 NE x x Kráska Průšová sváděla ve smyslném kalendáři: Pod průsvitnými šatičkami odhalila své vnaďy
20 07.03.2014 ANO x x x x Retuš jako blázen, nebo zas příšerně nakynula? Oplácaná Solářiková po půl roce opět předvedla objemné boky a špeky
21 24.03.2014 ANO x x x x Kulička Solářiková promluvila o svém váhovém prokletí. Co ji donutí konečně zhubnout?
22 06.06.2014 ANO x x x x Je druhou nejmacatější kočkou v Ulici: Hodlá s tím mladá blondýnka konečně něco udělat?
23 19.07.2014 ANO x x x x Vždycky nebyla kulička: Takhle vypadala před deseti lety hvězda Ulice Patricie Solářiková

24 22.08.2014 NE x x Lexa z Comebacku se vrací na obrazovku: Víme, do jakého seriálu nastupuje Matouš Ruml
25 02.09.2014 ANO x x x x x Kyne a kyne: Boubelka z Ulice opět provětrala statná stehnicka
26 28.09.2014 ANO x x x x x Jak se od startu seriálu Ulice změnili sourozenci Jordánovi? Štáfek zmužněl, Solaříková nakynula
27 13.10.2014 ANO x x x Kočka s prý druhým největším zadečkem v Ulici si zahrála na modelku: Její proměna ve femme fatale vás ohromí
28 14.10.2014 NE x x Výkvět Ulice se sešel na focení: Jedna vtěsnila vnyady do úzkých šatů, druhá ji dirigovala v průsvitné blůzce
29 14.10.2014 NE x x Tady ještě neprožívala nejsmutnější chvíle života: Hvězda Ulice odhalila ženské půvaby i šarm v působivém kalendáři
30 16.10.2014 ANO x x x x x Vzpomínka na žhavé léto: Boubelka z Ulice vtěsnila své vnyady do upnutého tílka a nechala nahlédnout do mega výstřihu
31 17.10.2014 NE x x Kráska z Vyprávěj se proměnila v sexy vampa: Podívejte se, jak jí to sekne v kalendáři na podporu opuštěných pejsků
32 20.10.2014 NE x x Přestala kojit a řadra jsou fuč: Hvězdičce z Vyprávěj to ale sluší i s prázdným výstřihem
33 31.10.2014 ANO x x x x Dámská jízda z Ulice: Pod rukama vizážistky vypadá i kulařoučká Solaříková jako Audrey Hepburn
34 15.11.2014 NE x x Dospívá v přímém přenosu: Z roztomilého děvčátka z Ulice už je krásná slečna!
35 19.12.2014 ANO x x x x Jak se v čase měnila boubelka z Ulice? 8 podob oblíbené seriálové hvězdy, která věčně bojuje s váhovými výkyvy
36 31.12.2014 ANO x x x x 7 celebrit, které letos přibraly: Boubelka z Ulice, dcera exministra i novodobá Miss Československa

#### ROK 2015

37 11.01.2015 ANO x x x x Nejllepší kalendáře na letošní rok: Nahá dcera Asterové, božská kráska Kuchařová i hvězda Ulice jako tajemná femme fatale
38 28.02.2015 NE x x Patricie Solaříková v otevřené zpovědi: Už rok má přítele!
39 17.03.2015 ANO x x x x x x x Patricie Solaříková už nemá největší zadek z Ulice: Mohou za to nový pes a nový mileneec
40 20.04.2015 ANO x x x x x Už není širší než delší. Hvězda seriálu Ulice se zbavila šesti kil nadváhy a bez nepříjemných diet hubne dál
41 30.04.2015 ANO x x x x x x Solaříková zhubla a fotí se s mnohem větší radostí než doposud. Podívejte se na ni a pochopíte
42 30.07.2014 NE x x Věděli jste to? Kudrnáč z Ulice, který v seriálu popletl hlavu Solaříkové, je ženatý a má dvě děti
43 06.02.1900 ANO x x x x x x Váhu si drží, ale vnyady se jí nezměnšily: Kráska z Ulice snad už nikdy nebude zadkem připomínat almaru
44 06.09.2015 ANO x x x x x x Hvězda Ulice už není za boubelku s pozadím jako almara, ale atletku: Mrkněte, jak zářila na startu běžeckého závodu
45 07.09.2015 ANO x x x x x Bývalá boubelka z Ulice má postavu jako lusk: Dřív oplácán Solaříková si strčí nohu skoro až za hlavu
46 10.10.2015 ANO x x x x x x Vidíte tu podobu? Bývalá boubelka z Ulice se pochlubila usměvavou maminkou
47 15.10.2015 NE x x Nehrozí, že sekne s herectvím? Morávková se pustila do navrhování kabelek opravdu s vervou
48 21.10.2015 ANO x x x x x Pohublá herečka z Ulice zachraňuje psy bezdomovců a narkomanů: Se seriálovými kolegy nafotila nový kalendář
49 07.11.2015 NE x x Bez make-upu, vlasy schované pod kulich a tepláky: Takhle vypadá herečka z Ulice čerstvě po rozchodu
50 09.11.2015 NE x x Kdo jí zbavil sebedůvěry? Nejkrásnější herečka z Ulice si myslí, že nemá obličej, ale ksicht
51 10.11.2015 ANO x x x x To je život: Pohublá herečka z Ulice dokončila školu a udělala si půlroční prázdniny
52 30.12.2015 ANO x x x x x Holubová, Basiková i kdysi boubelatá hvězda Ulice: Tyhle známé ženy letos zatočily s kily navíc a vypadají fantasticky

ROK 2016
53 18.05.2016 NE x x V televizi jí neplatí dost? Hvězda seriálu Ulice Solařiková se pokoušela prodat kolemjdoucím ovoce
54 22.05.2016 NE x x x Hvězdy Ulice Solařiková a Krejčíková u vizážistek: Takhle vypadají, než je upraví profesionálové
55 16.06.2016 ANO x x x x x x Hvězda Ulice už má do boubelky daleko: Mrkněte, jak rozkmitala nožky na tenisovém kurtu po boku Reného Hrubce z Poldy
56 27.06.2016 ANO x x x x Po roce a půl Patricie Solařiková konečně ukázala přítele: Doma má tohohle fešáka
57 23.07.2016 NE x x Znáte ji z Ordinace, 'věkávěček' i dalších seriálů: Jedna z nejvyšších hereček může i po dětech ukazovat břicho
58 02.08.2016 NE x x Hvězdy Ulice okouzly Itálii: Mrkněte, jak si spoře oděné Solařiková s Krejčíkovou užívaly společnou dovolenou
59 02.09.2016 NE x x Pohřeb vizážisty slavných, který spáchal sebevraždu výfukovými plyny: Skoro nikdo z hvězd nedorazil
60 09.09.2016 ANO x x x x x x Hvězda Ulice po zeštíhlovacím procesu září jako sluníčko: S fyzikou Solařikové pomáhá tahle psi princezna v růžových šatičkách
61 22.09.2016 NE x x Poznáte kudrnáče ze seriálu? V Ulici sváděl Solařikovou, na hřišti boj s míčem
62 02.10.2016 ANO x x x x x Boubelka z Ulice už je minulostí: Takhle po zhubnutí prokoukla Patricie Solařiková
63 09.10.2016 NE x x Seriálová kolegyně byla s Tomášem Valíkem (?51) z Ulice až do posledních chvil: Byl skoro jako její bratr
64 16.11.2016 ANO x x x x x x Konec boubelky z Ulice: Patricie Solařiková se předvedla jako modelka
65 20.11.2016 NE x x Oblečená, přesto hodně odvážná: Blondýnka z filmu Vejška ukázala nádra ve výstřihu bez nadsázky k pupíku
66 22.11.2016 NE x x Filip Renč ukázal novou přítelkyni: Sbalil o 28 let mladší herečku
67 23.11.2016 ANO x x x x x x Štíhlé tělo jí dělá se soukromím divy: Solařiková u Ulice v krátké době zažila rozchod i novou lásku!
68 13.12.2016 NE x x x Patricie Solařiková a její nový přítel, bubeník známé kapely, poprvé spolu ve společnosti. Takhle jim to sluší
ROK 2017
69 15.01.2017 NE x x Už nebojuje jen za opuštěné psy, ale i děti: Patricie Solařiková vystřídala Miss z dětského domova
70 20.01.2017 NE x x Hvězda Ulice vedle bubeníka z rockové kapely jen kvete. Solařiková si prý nemohla vybrat lépe
71 18.02.2017 NE x x Patricie Solařiková se přesně po devíti letech nasoukala do rudé róby ze svého maturitního plesu. Co na ni říkáte?
72 15.03.2017 ANO x x x x x x Nové tělo, nový muž i nová práce: Patricie Solařiková poprvé na prknech, co znamenají svět
73 21.03.2017 NE x x Lýtka se jí zapalují nejen ve skutečném životě: Patricii Solařikovou v seriálu poblázní tento Ital
74 08.04.2017 NE x x Odvaha mu neschází: Syn Pavla Trávníčka hraje divadlo ve slipech
75 09.04.2017 NE x x Hvězda Ulice Solařiková a její první divadelní role? Na jevišti okukuje téměř nahé kolegy
76 25.04.2017 ANO x x x x Už tehdy měla nádherný kukuč: Tereza Jordánová z Ulice se pochlubila roztomilou fotkou z dětství
77 14.05.2017 NE x x Patricie Solařiková s přítelem muzikantem vybírali doplňky do bytu: Chtějí nábytek z vodovodních trubek
78 19.05.2017 ANO x x x x x Hvězda Ulice se vyletnila: Usměvavá Patricie Solařiková ukázala v sexy šatičkách postavu, která už má do boubelky daleko
79 31.05.2017 ANO x x x x x Hvězda seriálu Ulice bojovala s kily navíc, ale to už je minulostí: Je štíhlá jako proutek!
80 05.06.2017 ANO x x x x x Někdejší boubelka z Ulice se vyletnila do kraťasů a tílka: A práskla, proč ještě nechce zakládat rodinu!

81 24.06.2017 ANO x x x x x x Postava matrony je ta tam: Patricie Solařiková ukázala postavu v plavkách bez jediného gramu tuku!
82 13.07.2017 ANO x x x x x x Dřívější boubelka z Ulice se vystavila v bikinách: Proč se po dovolené snů cítí šťastná, ale zničená?
83 20.07.2017 NE x x V létě se hvězda seriálu Ulice se svým bubeníkem prakticky nevidí. Jezdí dokonce sama na dovolené
84 24.07.2017 ANO x x x x x x Tahle kočka byla někdy boubelkou? Hvězda Ulice vystavila tělíčko v plavkách. A seklo jí to!
85 26.07.2017 ANO x x x x x Hvězda Ulice, která už směle pózuje v plavkách, prozradila recept na hubnutí: Jde to i se smažákem a bez posilovny!
86 31.07.2017 ANO x x x x x Takhle svlečenou už ji prý nikdy nevidíte! Patricie Solařiková smazala své fotky v plavkách a už nikdy žádnou neukáže
87 11.08.2017 NE x x Sbohem a šáteček! Neuvěříte, které hvězdy v Tváři neuspěly!
88 04.10.2017 ANO x x x x x Konec lásky! Patricie Solařiková se rozešla s bubeníkem Marka Ztraceného
89 03.11.2017 NE x x Další krásné herečky bojují za práva zvířat: Tyhle dvě kočička chtějí pomáhat týraným a opuštěným pejskům
90 21.11.2017 NE x x Poslední rozloučení s hercem Jaroslavem Šmídem (?47): Sbohem mu přišly dát desítky hereckých kolegů!
91 29.12.2017 ANO x x x x x x Hvězda Ulice o tom, jak zhubla: Začala jsem se mít víc ráda